
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

Об организации и проведении 
областного этапа областной 
олимпиады школьников 
в 2016/2017 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 31.01.2017 № 01/293 «Об организации и проведении областного этапа 
областной олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»

1. Назначить координатором проведения областного этапа областной 
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году в образовательных организациях 
г.Челябинска Петрову Е.В., главного специалиста Комитета по делам образования 
города Челябинска.

2. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам 
образования города Челябинска (Мельниковой Т.А.) сформировать уточненную 
заявку участников областного этапа областной олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году за три дня до начала олимпиады в соответствии с графиком 
проведения областного этапа областной олимпиады школьников.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить участие школьников в областном этапе областной 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном 
году школьников, допущенных на региональный этап, в соответствии с графиком 
проведения областного этапа областной олимпиады школьников на территории 
города Челябинска (приложение);

2) назначить сопровождающих лиц из числа сотрудников 
общеобразовательного учреждения, возложив на них ответственность за жизнь и 
здоровье школьников -  участников областного этапа областной олимпиады на 
этапе следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время 
проведения олимпиады;

3) проинформировать Комитет по делам образования города Челябинска в 
срок за 3 дня до начала олимпиады в соответствии с графиком:

-  об участии в областном этапе областной олимпиады школьников детей- 
инвалидов, нуждающихся в специализированных условиях;

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:edu@cheladmin.ru


-  об отказе участия в областном этапе областной олимпиады школьников 
учащихся, набравших необходимое количество баллов;

4) провести инструктаж с участниками областного этапа по технике 
безопасности в пути и в дни проведения олимпиады и правилам поведения во 
время олимпиады (информирование о продолжительности олимпиады, порядке 
подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 
олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады);

5) представить на площадку проведения олимпиады в образовательную 
организацию г. Челябинска следующий пакет документов:

-  приказ о командировании сопровождающего и учащихся с возложением 
ответственности за жизнь и здоровье участников команды;

-  справка о неконтактности на всех участников команды;
-  справка о состоянии здоровья учащихся;
-  лист инструктажа по технике безопасности в пути и в дни проведения 

олимпиады и правилам поведения на олимпиаде с подписями участников команды, 
подписанный директором образовательной организации, и заверенный печатью 
образовательной организацией;

-  страховой медицинский полис (копия);
-  согласие на обработку персональных данных;
-  документ, удостоверяющий личность участника олимпиады;
6) направить для работы в составе жюри областного этапа областной 

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году работников образовательных 
организаций в соответствии с графиком проведения областного этапа областной 
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году и утвержденным составом жюри 
областного этапа областной олимпиады школьников (приказ Министерства 
образования и науки Челябинской области от 31.01.2017 № 01/29? «Об 
организации и проведении областного этапа областной олимпиады школьников в 
2016-2017 учебном году»).

4. Руководителям МАОУ «СОШ №30 г.Челябинска» (Шадрина Е.В.), 
МАОУ «СОШ №67 г. Челябинска» (Веретенникова С.П.), , МАОУ «Лицей №77 
г.Челябинска» (Брюхова В.М.), МБОУ «СОШ №81 г.Челябинска» (Мещерягина 
О.В.), МАОУ «Лицей №102 г.Челябинска» (Оксенчук М.Л.):

1) обеспечить организационно-управленческие и технические условия для 
проведения областного этапа областной олимпиады школьников в 2016/2017 
учебном году в соответствии графиком проведения областного этапа областной 
олимпиады школьников;

2) забрать из Комитета по делам образования города Челябинска 
(ул.Володарского 14, кабинет 110) уточненную заявку участников областного этапа 
областной олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году за один день до 
начала олимпиады в соответствии с графиком проведения областного этапа 
областной олимпиады школьников;

3) назначить приказом по ОО ответственного за проведение областного 
этапа областной олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году;

4) осуществить корректировку образовательного процесса в день 
проведения олимпиады;

5) провести профилактические мероприятия по распространению и 
предупреждению ОРВИ и гриппа в период проведения олимпиад;



6) создать безопасные условия проведения областного этапа областной 
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году;

7) предоставить всем участникам областного этапа олимпиады равные 
условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное 
в соответствии с требованиями к проведению областного этапа олимпиады по 
каждому образовательному предмету, в соответствии с действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

8) обеспечить с 8-00 регистрацию участников областного этапа олимпиады.
5. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В. довести до сведения 

руководителей образовательных организаций настоящий приказ в срок до 
10.01.2017 года.

6. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад 

и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) представить в Комитет по делам образования города Челябинска (каб. 

110) в срок до 30 апреля 2017 года обобщенную статистическую информацию об 
итогах проведения областного этапа областной олимпиады школьников в разрезе 
образовательных организаций города Челябинска.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета ^ ^ Портье

Е.В. Петрова 
2640763

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДО  
«ДПШ"), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»



4

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования
от УУ №. Л *'//№  '//-У - "У

График
проведения областного этапа областной олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном году 

на территории города Челябинска

Предмет Место проведения Даты
проведения

Участники

Психология ФГАОУ ВО ЮУрГУ 
(НИУ)

18.02.2017 9-11

Математика МАОУ «СОШ № 67 
г. Челябинска»

04.03.2017 5, 6, 7, 8

Английский язык ФГАОУ ВО ЧелГУ 04.03.2017 7-8

Испанский язык ФГАОУ ВО ЧелГУ 04.03.2017 7-8

Итальянский язык ФГАОУ ВО ЧелГУ 04.03.2017 7-8

Китайский язык ФГАОУ ВО ЧелГУ 04.03.2017 7-8

Немецкий язык ФГАОУ ВО ЧелГУ 04.03.2017 7-8

Физика МАОУ «СОШ № 30 
г.Челябинска»

11.03.2017 5, 6, 7,8

Химия МАОУ «Лицей № 77 
г. Челябинска»

17.03.2017 7,8

Биология МАОУ «Лицей № 102 
г. Челябинска»

18.03.2017 5, 6, 7, 8

Татарский язык и 
литература

МБОУ «СОШ № 81 
г. Челябинска»

18.03.2017 9, 10, 11


